
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 18 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 217 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 

 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS  

 

 

    
 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

 
PORTARIA Nº 130 /2020 

15 de maio de 2020 

 
= DETERMINA INSTAURAÇÃO DE 

SINDICÂNCIA  INVESTIGATÓRIO = 
 

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário Municipal  de 

Administração da Prefeitura Municipal de General Câmara, Estado do 
Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições , e considerando e 

Memorando da Procuradoria Município nº 073/2020, em anexo. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - DETERMINAR a instauração de Processo de Sindicância 
Investigatória, a fim de que seja apurado a responsabilidade de  

fiscalização da licitação de hora máquina. 

 
Art. 2º Para cumprimento do disposto no artigo a Comissão 

Processante será composta pelos servidores: Carla Andréa P.da 

Cunha, Ricardo Oliveira Capelão, Felipe G. da Rocha. 

Art. 3º     Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE GENERAL CÂMARA, EM 15 DE MAIO DE 

2020. 

 

CARLOS AUGUSTO DUARTE 

Secretario De Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Presencial 006/2020, processo 353/2019; Objeto: Contratação 

de empresa para conserto e manutenção corretiva do veículo NEW 
FIESTA IVM 7655; contrato n°049/2020, firmado em 21/02/2020 

entre a contratante: Prefeitura Municipal de General Câmara e 

Contratada: DAIANE OLIVEIRA DE LIMA – ME inscrita no 
CNPJ: 17.069.612/0001-33; No valor de R$8.350,00 (Oito Mil, 

Trezentos E Cinquenta Reais)). 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Pregão Eletrônico 019/2020, processo 021/2020; Objeto: Contratação 

de empresa especializada para o fornecimento de dois monitores de 

sinais vitais; contrato n°123/2020, firmado em 06/05/2020 entre a 
contratante: Prefeitura Municipal de General Câmara e Contratada: 

HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 03.952.368/0001-48; 
No valor de R$13.864,00 (Treze Mil e Oitocentos e Sessenta e 

Quatro Reais). 

 
 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 18 de maio de 2020 • ANO I – EDIÇÃO N° 217 

  

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: Rio Bolsas Indústria e Comércio Ltda.  
Objeto: Aquisição de mochilas para serem distribuídas em meio a 

semana da enfermagem, para os profissionais da área.  

Solicitante: Secretaria de Saúde. 
Valor: R$1.664,00 (mil seiscentos e sessenta e quatro reais). 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação n°88/2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

28/05/2020 às 09h00min, licitação Processo n° 036/2020 na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR 

TOTAL, objeto: contratação de empresa especializada para 

reforma e adequação das portas e janelas da EMEI NORBERTO 

FAGUNDES RIBEIRO. Informações site 

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 
General Câmara/RS, 15 de maio de 2020. 

 

HELTON HOLZ BARRETO 

Prefeito Municipal 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA. 


		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-05-18T10:58:46-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




